

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>ro</sup>. 2.

---

W NIEDZIELE DNIA 7. STYCZ NIA 1798.

---

*Z Paryża d 15. Grudnia.*

Teraźniejszy Król Pruski zaraz po wstąpieniu na tron, następujące pismo naszemu dyrektoryatowi przysłał:

*Fryderyk Wilhelm III z Bożey łaski  
Krol Pruski, margrabia Brandeburski,  
Arcy podkomorzy i Elektor Rzeszy &c,  
Do rzeczypospolitey Francuzkiej i w  
iay imieniu do Obywateli składających  
iay dyrektoryat wykonawczy.*

Wielcy i Szacowni Przyjaciele!

Gdy najwyższa Opatrzność przecięta dobi życia króla oycy mego, który d. 16 t. m. poź gnał się z tym światem i mnie na tron przodków mych powołała, spiesząc się donieść wam o podwoynym tym zdarzeniu, będąc przekonany, że ze mną żał, a z Pruskiemi królami z ustąpienia mego na tron, ukontentowanie dzielić będziecie. Naywiększey przyłożę staranności, do utrzymania i utwierdzenia dobrej harmonii, którą między obiema narodami tak szczęśliwie ułożoną znajduję. Proszę przy tym Boga, aby Was Wielcy i Szaco-

wni Przyjaciele w swej świętej i drogiej opiece cbował. W Berlinie d. 17 listopada. Wasz dobry przyjaciel.

Podpisano *Fryderyk Wilhelm.*

Helsen Kalselski minister stanu baron Waitz, przybył tu do Paryża, i iak się domyślają, mają negocyować o nadgodę dla Langrafa, przy mającym nastąpić podziale i ułożeniu na kongresie w Rastadt.

Gilbert Desmoliers, Isidor Langlois, Havelange, bywszego prorektora w szkole głównej Lowanii i około 22 innych osob, stosownie do ustawy d. 19 fructidor na wyprowadzenie skazanych, pod okryciem 50 dragonii poprowadzono z tutejszego więzienia do Roch fort.

Dnia 10 w wieczor dawał dyrektoryat, iak wiadomo, z powodu pokoju na wielkicy swojej audyencyi sali, której powstała samemi zdobytymi chorągwiami iest przyozdobiona na 80 osob ucztę. Zagraniczni ministrowie siedzieli, każdy między dwiema konstytucyynych władz członkami. Dyrektorowie, ministrowie i posłańcy stac-

nu siedzieli w urzędowym swem stroju, a Sienes, jako prezydent rady 500, mający pierwsze miejsce, siedział w prostey bardzo niebieskiej sukni. Nikt więcej nie okazywał radości, jak Turecki poseł, który okazałością tej uroczystości cały był wzruszony. Za każdym zdrowiem, które prezydent dyrektoryatu spełniał, wywieszali postąńcy stanu narodową chorągiew, a natychmiast muzyka zabrzmiała i wystrzał z armaty rozchodził się po dziedzińcu. Kiedy zdrowieciała prawodawczego spełniane było, stanął Sienes i dodał: "i dyrektoryatu! Pierwsze te dwie konstytucyjne władze, mają być w naszych życzeniach tak połączone, jak ich w istocie w wspólna i trwała miłość do rzeczypospolitej łączy." Na drugi dzień w wieczor dawał dyrektoryat u ministra zagranicznych związków dla jenerała Buonaparte bal. Między innymi tańcowali minister wojny, minister policji &c. Buonaparte znajdował się tylko kwadrans z dyrektorami na tym balu. Od tego czasu bywa co dzień, u którego z dyrektorów na obiedzie. Turecki poseł dawał dla niego bal. Oprócz uczy, którą mu ciało prawodawcze zamyśla dać, minister zagranicznych związków gotuje dla jego żony, która tu za kilka dni przybędzie nczłę. Buonaparte dłużej tu zabaw i iakieśmy z początku rozumieli, dla ułożenia planu wylądowania do Anglii. Dotąd miewał z ministrem marynarki częste naradzenia, na których przytomni tu wie i kontra admirałowie bywali. Kongres w Rastadt podobno dnia 1 stycznia dopiero otwartym zostanie.

Przedwczorem Buonaparte był u dyrektora Neufchateau na obiedzie, gdzie

większa część członków narodowego instytutu przytomna była. Jenerał ten mówił z wielką dokładnością o matematyce z Lagrange i Laplace, o metafizyce z Sienes, o poezji z Chenier, o polityce z Gallais, a o prawach politycznych z Daunau. Pytał się Lagrange, jeżeli już nową książkę o iometrii zna, która nie dawno we Włoszech wyszła, i która nowy i bardzo dowcipny sposób do podzielenia cyrkulu podaje. Na odpowiedź, że nie, zrobił zaraz z niej Buonaparte matematyczną demonstracją. "Jenerale, odpowiedział na to Laplace, wszystkiegoś my się po tobie spodziewali, lecz nie rozumieliśmy jednak, żebyś nas jeszcze i w matematyce potrafił oświecić."

Dziennik Sentinel przytacza, co następuje: "Słychać, że wczoraj przybiegł do jenerała Buonaparte kuryer z wiadomością, że jest zrobiony spisek na jego życie i 5 dyrektorów. Buonaparte kazał kuryera do ministra policji zaprowadzić. Kuryer potwierdził to wszystko u ministra, i dodał, że trucizną w zaprawionych sztuczcykach, które z Anglii nadejdą, wygubieni będą, i że on sam Buonapartego do iedney kobiety zaprowadzi, która o tym wie sekrecie. Kuryer zaprowadził Buonapartego aktualnie do tej kobiety; lecz ta utopiła w sobie puginał i znalazła go ię we krwi zanurzoną. Teraz stara ię ię do życia przywrócić." Rzetelność tej anegdotki potrzebuie jeszcze potwierdzenia.

Szefowie szuanow Scepeaux i d'Autichamp z wielu swemi officyerami są w departamencie Main i Loire aresztowani.

— Dyrektoryat wezwał wszystkich dobrych

obywateli do przyłożenia się do naprawy publicznych dróg.

Krolewna Neapolitańska Krystyna jest, iak słyhać, w zamęzcie Hiszpańskiemu następcy tronu, Xciu Asturyi przeznaczona.

Wczoray jenerał Berthier wyjechał ztąd dla obięcia kommandy nad Włoską armią.— Deputowani Gryzonow przybyli do Paryża.— W Marsylii zaaresztowano stosownie do ustawy d. 19 fructidor przeszło 200 osob.— W tym tygodniu bywszy nasz marynarki minister Truguet iedzie na ambasadora do Madrytu, a Delacroix, iako pełnomocny minister do Hagi.

Dyrektoryat zalecił teraz naszemu agentowi do wymiany niewolników w Anglii, żeby dla nich nie tylko odzież, ale żołąd i opatrzenie w chorobie kosztem Francyi zapewnił. Wspomnieni niewolnicy mają żołąd swoy iak gdyby w służbie zostawali odbierać, dostarczenie pieniędzy za to, ma przed wszystkim innym być obmyślone, i wymiana ich iak nayspieszniey uskuteczniona. Nowy kommissarz Angielski do wymiany niewolników P. Janus Coates iuż tu przybył.

Brygady szef Montrichard jest głową jeneralnego sztabu armii Mogunckiey mianowany. Jenerał Debelle będzie artylleryą tej armii kommanderował, a Duberton jeneralnym kommissarzem iey będzie.

Jak wiadomo, uczyniono nie dawno w Carracas, w południowey Ameryce znowę na oddanie tego miasta Anglikom; lecz znowa ta odkryta została, hersztow potapano i dla sążenia ich do Hiszpanii odesłano. Okręt na którym oni płynęli, został od Anglikow wzięty. Dnia 21 listopada pokazała się przed Kadyx z pokoi-

wą banderą fregata, i ludzi tych, którzy się dla Anglikow sprzysięgli, z dowodami przeciw nim, Hiszpanom oddata.

Posel nasz [przy dworze Toskańskim], obywatel Cacault jest odwołany, i miejsce iego zastąpi ieden z naszych poslow w Niemczech, a na tego miejsce poydzie obywatel Guingéné, zawiadujący kancelaryą publicznay instrukcyi w wydziale ministra wewnętrznego.

Dzienniki tuteysze piszą, że do będących w Hollandyi 25,000 woyska Francuzkiego, ieszcze 40,000 ludzi przybędzie.— Wybor hrabiego Görtz, barona Jacobi, i tajnego konsyliarza Dohm na pełnomocnikow Pruskich do Rastadt, jest tu powszechnie pochwalony.

Radzie starszych doniesiono wczoray, że deputowany Legendre dnia 13 wieczor o godzinie 5 umarł. Ciało swoje odkazał anatomikom. Corce swoiey zostawił 10 tysięcy liwr., z których część iedna żonie iego należy.

Obywatel Liegard wygotował dla Buonapartego Medal. Dla uroczystości, którą ciało prawodawcze dnia 20 dla Buonapartego dać chce, postanowiła rada starszych, iż galerya muzeum od Louvre aż Tuilleri tym czasowo do budynku ciała prawodawczego należy.

O przyłączonych do Francyi krajach Grecyi ogłoszono tu następujące szczeguły: " Część kraiu Weneckiego, która stosownie do traktatu w Campo Formido do rzeplitey Francuzkiey jest przyłączona, składa się z części Epiru, i wysp morz Jonskiego i Egejskiego. Epir, dawne krolestwo Pirrhusa, przyległe do wyspy Kerfu, która będąc na samym końcu morza Adryatyckiego zapewniała Wnetom panowanie na

tym państwem. Epir Francuzki następują  
 ce miasta w sobie zamyka: *Larta*, wiel-  
 kie, handlowne, dobrze zabudowa-  
 ne, stolica metropolity Lepantu, i ma-  
 iące przez rzekę, która go oblewa kom-  
 unikacją z golfem Ambracyi. *Butrinto*  
 port na golfie tegoż nazwiska. *Provezza*,  
 założone przez Augusta, pod nazwiskiem  
*Nicopolis*, (miasto zwycięstwa,) w miejscu  
 na którym w czasie bitwy pod Actium był  
 jego rozłożony oboz. *Vonizza*, fortyfiko-  
 wane z strony golfu od *Larta*. *Acheron*,  
 rzeka piekielna starożytnych, wypływa-  
 ąca z lasu Dodony, którego dęby mówią,  
 cały ten kraj przebiega. Historia i bay-  
 ka zdobią nawzajem nowe to rzeczypospo-  
 litey Francuzkiej nabycie. Wyspy morz  
 Jonskiego i Egejskiego nie mniej są sław-  
 ne. *Coreyr*, przedtym Korfu, a dawnoiey  
*Pheacia* było królestwem Alineusza, któ-  
 rego Homer ogrody opiewał. Korynt u-  
 ważał ją jako kolonią swoją. Korcyry  
 czkowie formowali niegdyś mocną rzecz-  
 zepolitą. Wyspa ta ma 45 mil długości  
 a 22 szerokości; ma port, fortyfikacye, któ-  
 re wielkie skarby Wenetow kosztowały,  
 arcybiskupstwo Greckie, akademią, umie-  
 jętności i sztuk. Stolecznym miastem jest  
 Korfu. Wyspa ta ma powietrze czyste,  
 ziemia iey wydać obficie miód i wosk,  
 frukta sławne, wina przedziwne i solnych  
 gór obfite. Ludność iey podają na 60,000  
 dusz. Graniczący z nią ląd Epiru wydał  
 Europie morele. *Paxu*, *Antipaxu*, są  
 dwie sąsiedzkie Korcyru wyspy. *Leuca-*  
*dy*, przedtym S. Maurycego, a dawniey  
*Neritis*, był półwyspek, którego Korynt-  
 czkowie uścicie trzymali. Na jedoey ska-  
 le tey wyspy uosił się kościół Apollina,  
 sławny od dawna z ofiar miłości, które

dla uleczenia się z tey nieszczęśliwzy na-  
 miętności, lubiły z niego w morze skakać.  
*Leukadya* obfituje w wino, zboże, oliwę,  
 cytryny, pomarańcze, migdały; ma dobre  
 pasze i porty Englimeno, Demsta i Sgo.  
 Maurycego. *Enkhinadi*, grupa wysp,  
 między którymi widać przednieysze *Duli-*  
*chio* i *Itaka*, którey Homer i Fenelon za-  
 pewnili nieśmiertelność. *Cefalonia*, daw-  
 niey Epirus Melluna, większa jest od Kor-  
 cyru. Przednieyszym iey było miastem  
 Samo, które miało leżeć nie daleko Porto-  
 Guiscardo. Dzieli się na 7 kantonow: Ar-  
 gostoli, Liscuri, Finea, Erizzo, Pillaro,  
 Samo i Lucato. Urodzajność jest tam  
 przedziwna; drzewa fruktowe dwa razy  
 na rok owoc wydają. Wyspa ta dostawia  
 rodzenkow znanych pod imieniem Korynt-  
 skich. *Zacinthe*, przed tym Zante. Na-  
 zwisko iey pochodzi, mówią, od syna  
 Dardaneusza. Ma 6 mil długości, a 4 szer-  
 kości. Homer chwalił iey drzewa, któ-  
 re krócey trwały niż tego wiesrze. Teraz  
 nie dostaje iey drzew, ale ziemia iey nie  
 utraciła swey urodzajności. *Strophudy*,  
 małe wyspy na których mitologowie kładą  
 Harpie, po wygananiu ich z Bitonit, od sa-  
 mych mnichow zamieszkałe. Nas Helleni-  
 stowie pogodzą się z temi zdobyczaniami, i  
 darują armii Włoskiej i Buonapartemu, że  
 nadał Francuzkiej rzeplitey ziemię klaszycz-  
 ną. Na morzu Egejskim nie zysknie Fran-  
 cyja tylko jedną wyspę Cyterę, dawniey *Cerigo*,  
 ogołoconą dzisiaj ze wszystkich znako-  
 mtości, jaką iey kościół i oddawana część  
 Wenerze za Grekow nadawały. Z daw-  
 nych iey piękności nie zostaje się już tylko  
 kilka wałow roskosznych i urodzajnych.  
 Mała ludność i obfitość zwierza nie zapo-  
 wiadają tam wielkiego rolnictwa. Poka-

zają ci tam, i ty grubą twą wiarą uwierzyć możesz, żeś kąpiel Helny, pałac Menelasa oglądał. Obaliny choćby mniey znaczące, okazują już stan pustelniczy i nie zagospodarowany tego niegdyś Wenery królestwa. Galanterya Francuzka powrocź mu dawną jego okazłość? Czaszy nie zdają się do tego sprzyjające."

*Z Włoch d. 12. Grudnia.*

Mała rzeczpospolita St. Marino zniósła szlachectwo i zupełną u siebie demokracją zaprowadziła. — W Wenecyi zatrudniając się przygotowaniem wygodnych mieszkań dla Cesarskich jeneratów &c. i illuminacyi miasta na obięcie Cesarskie. W Udine i tamtejszych okolicach stoją już potrzebne fury do odwiezienia bagażów Francuzkiej armii pogotowiu.

Nim Buonaparte z Medyolanu wyjechał, prezydent Cysalpińskiego dyrektoryatu, obywatel Alexander, miał do niego następującą mowę:

" Zwycięzco, oswobodzicielu, oycze i prawodawco, oto są, niezwyknięzony jenerale imiona, które Ci lud Cysalpiński, w momencie opuszczenia go, za ustawy mądre i pożyteczne, któreś mu wraz z wolnością nadał, w głos nadaie. Święte te imiona wdzięczności, przeżyją czas, i wiek wiekowi będzie ich podawał. Wielkość twej duszy, wspaniałomyślność ludu Francuzkiego, waleczność twoja i oycowska siaradność, zawsze przytomne naszej pamięci będą. Mowy twoje o nasze uszy obić się będą, i zawsze podniętą do mężstwa i wspaniałym zachęceniem do chwale i cnoty dla nas będą.

Rzeczpospolita Cysalpińska okaże światu, że umie czuć dar, który jej uczyniłeś, i będzie go umiała zachować. Ni-

gdy ona nie zapomni, że wienna swą wolność zwycięztwom ludu Francuzkiego i twoim. Chlubimy się z tego i dzieci nasze nauczymy, aby się tym zaszczycały, a mówiąc im o naszych kaydanach dawnych wskażemy im bohatera, który ie skruszył. Szczęśliwość nasza i potomków naszych, o to jest nadgroda dla Ciebie. Tym czasem oyczyna wzywa cię do nowych tryumfów: naygorętsze życzenia nasze i wdzięczność prowadzą cię, a dobroczynność i pamięć twoja przy nas zostają. Każda część tey rzeczpospolitey nazwie cię swym założycielem; imię twoie w większym daleko poszanowaniu u nas będzie, iak niegdyś imię Tezeusza w Atenach i Romula w Rzymie. „

Z Bononii dooszą, że oddział woysk Polskich, na żołdzie Cysalpińskiej rzeczpospolitey będących, pod dowodztwem jenerała Dombrowskiego fortecę Papięzką S. Leona, po trzech dniowym opasaniu, d. 7. t. m. do poddaia się przymusił; że wspomniony jenerał tę fortecę na rzecz Cysalpińskiej rzeczpospolitey objął, i woyskiem Polskim osadził, potem za wyszłym z tey fortecy z woyskowemi honorami do Urbino garnizonem, w pogań się udał.

*Z Zemlina d. 18. Grudnia.*

Pasman Soglu, czyli Basmansoglu objął już Palsarowice, Poretsch, Semendria, Grotska, Kollar i Bolles, które ostatnie tylko o 4 godziny, od Belgradu l-ży. — Wczoray na 3 okrętach i 3 czaykach przy było 700 ludzi z Bosnii do Belgradu w posilku. — Pasman Soglu opanował wszystkie fortece nad Dunajem i teraz zamyśla Szystową atakować. Armia jego urosła już, iak mówią przeszło do 100,000 ludzi.

Dzisiaj rozumiano tu pewnie, że Pasman Soglu wszedł do Belgradu, gdyż między godziną 11 i 12 słyszano kilka z armat wystrzałów; lecz gdy się z naszej strony dowiadywano, kazał basza Belgradzki odpowiedzieć, że 40 spahow z armii Pasman Soglu do Belgradu wypadło, jednego ianczara powiązali i z sobą uprowadzili. Basza kazał ichgonić i z tej okazji strzelano. — Jeżeli Belgradzki kommandant od wielkiej armii, która przeciw buntownikom ciągnie, oswoobodzony nie zostanie, to zginął z swą garstką ludzi i jedynie tylko uciezką ratować się jeszcze może.

*Z Madrytu d. 3 Grudnia*

Xżę pokoju z zezwoleniem króla czyści jeszcze wiele odmian w najpierwszych krajach urzędach. Namieysce zmarłego teraz jego brata jenerała leytn.; jenerał leytn. Don Gragera prezydentem rady woyskowej jest mianowany. Ogółem prawie większa część naszego ciała dyplomatycznego zostanie odnowioną, i nowy wybor pada na ludzi, których mniemania i zasady ściślym naszym związkom z Francją odpowiadaia.

Dwor Lizbonski prosił naszego dworu o pośrednictwo do ułatwienia wszystkich trudności, któreby jeszcze z Francuzkiej strony względem pokoju z Portugalia zachodzić mogły.

*Z Rustadt d. 17. Grudnia.*

D. 15 t. m. była 4ta sesya deputacyi Rzeszy. Ważniejszym przedmiotem tej sesyi, było przyspieszenie udowodnienia między tą deputacyą i Francuzkami pełnomocnikami; iakoż wysłano zaraz w tym celu pierwszego sekretarza posła elektora Mogunckiego, barona Münch do Francuzkich posłów Bonnier i Treilhard; ale ci odpowiedzieli, że, jeszcze kilka dni inne

zatrudnienia ich zabawia, nim będą mieli czas przystąpienia do tego. Podano także Francuzkim posłom imieniem tej deputacyi, z podpisem pierwszego posła elektora Mogunckiego barona Albini, żalącą się notę o złamanie przez Francuzow względem Rzeszy zawieszenia broni.

Na punkt względem ceremoniału ugodzono się z obu stron; z tym jednak wyjątkiem, żeby na dal żadnych zasobą następności nie ciągnął i nikogo nie wiazał.

Wczoraj wydano pismo do kommandanta armii Rzeszy feldmarszałka leytnanta Staader, aby iak najprędzey i skuteczne przedsięwziął środki do pospieszenia zagrzoney od nieprzyaciela i bez obrony zostaiący fortecy Moguncyi na pomoc. Żądaią także od niego wiadomości, co ma właściwie pomykanie się Francuzow znaczyć i z kąd zerwanie zawieszenia broni pochodzi, przez co kongres potrzebney spokojności i bezpieczeństwa pozabawiony został.

Konsyliarz Haerberlin przybył tu z Helmstadt. Oprócz wielu znakomitych statystow, znajduie się tu większa część, tak nazwanoych Niemieckich publicystow.

*Z Rastadt d. 17. Grudnia.*

Między przybytymi tu poselstwami jest Pruskie najliczniejsze. Oprócz trzech pełnomocnych ministrow hrabiego Görz, barona Jacobi i taynego konsyliarza Dohm, składa ono się z szambelana hrabi Bernsdorff, konsyliarza legacyi hrabiego Finckenstein, taynego archiwiusza Langoz z Bareyt i taynych legacyi sekretarzow Weber, Mattolai, Jordan i Bewer.

Wielu ministrow sprowadzaią tu swoje żony; Saski, Pruski i Hauowerski iuż

tu swoje mają, a hrabina Metternich jest w styczniu oczekiwana. Na teatrze tutejszym Francuzcy i Cesarscy ministrowie wzięli na przeciw siebie loże, i każdy z nich płaci na miesiąc 50 karolinow (120 zł. pol.)

Za 4 dni będzie w Strasburgu uroczystość pokoju obchodzona, do czego wielkie już tam przygotowania czynią. Nowy podział Niemieckiej armii oznajmiono już w Strasburgu. — Przy deputacyi Rzeszy Xcia Looz deputowany udowodnił swoje poselstwo.

*Z Moguncyi d. 17. Grudnia.*

Gdy Cesarzka flotyła na Renie całkiem zwiniętą została, d. 20 t. m. będą należące do niej statki licytowane. — Dla wywiezienia wielkich zapasow Cesarzkiej ammunicyi, nakazano na żądanie z Cesarzkiej strony 100 fur z Pfalcn i Hundsryku dostawić, które husary i strzelcy Francuzkie natychmiast sprowadziły. Francuzi osadzili już w bliskości nas Darmstadtskie wsi na lewym brzegu Menu leżące. — Poczty z wyższego i niższego Renu nie nadeszły wczoray. — Z Strasburga przybyli piekarczykowie do Neustadt, którzy są dla piekarni polney do Moguncyi przeznaczeni. Francuzi osadzili już także szaniec Menu.

*Z Medyolanu d. 4. Grudnia.*

Rzeczpospolita Cysalpiska ma być podzieloną na 7 wojskowych dywizyi, a trzy dyrekcyje artylleryi i gieniuszu. Jeden tylko będzie budowniczy arsenał, jedna ludwisarnia, która będzie założona w Krema. Fabryka broni będzie w Breścia, a Szkoła artylleryi i gieniuszu w Modenie Okół nasz konstytucyiny zatrudnia się mocno niebezpieczeństwami rzeczypospo-

litey, i na ostatniej swojej sefsyi roztrząsał projekt wybrania w każdym departamencie dwa tysiąc ludzi na żołnierza, i tych żeby bogaci właściciele kosztem swoim utrzymywali, przez co wojsko nasze powiększyłoby się o 40 tysięcy ludzi, gotowych do ruszenia na każdy rozkaz w pole.

*Z Moguncyi d. 18. Grudnia.*

Tuteysza forteca była dzisiay rano przez Francuzkiego trębacza do wyproznienia i poddania się wezwana. — Dziś w nocy zrobiono wielką radę wojenną i zaraz kuryerow do jenerała Lefevre, do Xcia naszego, i do Rastadt wyprawiono. — Od strony cytadeli wszystko Francuzi iak nayscisley zamknęli, i przez Hocheym nikogo nie puszczają, tylko wozy i bagaże Cesarzkie z Moguncyi.

*Z Wenecyi d. 6. Grudnia.*

Patrycyusz Quirini jeden z pierwszych ministrow czudzoziemskich mieszkających przy rzeczypospolitey Francuzkiej, który od miesięcy 6 powrocił tu nazad z Paryża, przedwczorem na mocy przywiezionych przez obywatela Danain z Paryża rozkazow, w pałacu swoim aresztowany, i do fortecy S. Grzegorza zaprowadzony został; papiery iego zapieczętowano. Wczoray w wieczor więznia tego powieziono do Medyolanu, z kąd do Paryża być ma przesłany. Aresztowania iego różne naznaczą przyuczyny. Podług iednych idzie o przymuszenie go do zapłacenia danych na siebie wexlow; lecz to nie mogło by być powodem do prowadzenia go do Paryża. Podług drugich, idzie rzeczjo wexle, ale o takie, które mają związek z interesami kraju, i o to jest, co w tej okolicznosci mówią: Wczasie, gdy mieszkańcy prowincyi Bre-

scia i Bergamasko powstali byli przeciw dawnemu swemu rządowi, pewny człowiek udał się do Quiriniego w Paryżu i oświadczył mu, że za pomocą summy dwóch kroć sto tysięcy czer. zł. możnaby zrobić żeby powstający żadney od Francuzow nieodebrali pomocy, a nawet żeby woyska Francuzkie opuścili Bergamo i Brescia Quirini, dodają, z gorliwością chwycił się tej okoliczności usłużenia swojej oyczyźnie, i opatrzywszy się w pełno-mocnictwo senatu, stosownie do niego wydał na 200 tysięcy czer. zł. wexle z warunkiem jednak rewersu, który mu był dany, że wexle te nie będą użyte aż po oddaleniu się woysk Francuzkich. Mowią, że rewers ten znaleziono między papierami tego patrycyusza, i że gdy ta okoliczność odkryta została w Paryżu, dla wyjaśnienia iey przedsięwzięto aresztować Quiriniego. Cożkolwiek bądź z tych dwóch domysłów, które może żadnego nie mają fundamentu, w wszystkich bardzo żywo interesie nie los Quiriniego, jako powszechnie kochanego. Nasza municypalność odwołała wyrok, pozwalający każdemu sprawować urząd adwokata i prokuratora.

*Z Bruxelli d. 23. Grudnia.*

Dowiedziemy się z Dunkierki, że tam uzbrojenia z największym idą pospiechem, wojska ze wszystkich stron rzeczypospolitey i podbitych krajow przybywają. Anglicy z swey strony największą dają bacność na te poruszenia; eskadra ich krążąca wzdłuż brzegow i przy uściu Skldy wielkie w handlu czyni przeszkody. Ustawa znosząca kapituły i zgromadzenia zakonne znajdujące się jeszcze w 9 przyłączonych departamentach, niebawmie ma być w ko...

będą dobra do zgromadzeń tych należące, dla sprzedania ich potym rownie z ionemi narodowemi dobrami. Oczekujemy tu pełnomocnika Arcy Xiążniczki Maryi i Arcy Xcia Karola; ten ma żądać uwolnienia z pod sekwestru należących do nich dobr, które w czasie oznaczonym przez traktat pokoju, sprzedać zamysłaia. W krotkim czasie przy było do Antwerpji kilka okrętow Szwedzkich i Dnuskich ładownych cukrem, kawą, herbatą i innemi gatunkute-go towarami, które wojna dzisiejsza do naywyższej wyniosła ceny, a przeszkody czynione neutralnych mocarstw zegludze znacznie do podwyższenia iey przytożyły się, i jeżeli korsarze Francuzcy chwycić wciąż będą okręty Szwedzkie, Dnuskie Hamburgskie, i inne, iak gdyby te do Anglii należały, ostatni cios zadadzą naszemu handlowi portow naszym naypotrzebniejszych brakować będzie przedmiotow, bo wiele jest takich, że ich inaczej mieć nie możemy, iak przez neutralne mocarstwa, iakimi są do budowy rzeczy pochodzące z północy. (Gazeta narodowa Francuzka.)

*Od Renu d. 15. Grudnia.*

Część Austriackiej armii, która kontyniens Rzeszy składa, ma rozkaz w Bawaryi stanąć i tam oczekiwać, czy Rzesza zechce dalej wojnę prowadzić. Jenerał Devay odebrał na ten koniec rozkaz objęcia fortecy Ingolstadt. Słychać, iż Bawarski poseł będzie się przeciw temu objęciu z strony Francuzkiej w Rastadt protestował, ponieważ Ingolstadt i Mannheim nie są fortece Rzeszy, ale Bawarskie. Król Szwedzki zapłacił teraz Rzeszy wszystkie zpowo u tej wojny przy padłe na niego zaległości.



## GAZETY KRAKOWSKIEY

---

W NIEDZIELĘ DNIA 7. STYCZNIA 1798.

---

*Z Warszawy d. 12. Grudnia.*

Kommissya przez Najjaśniejsze dwa Dwory Cesarskie i Krolewsko-Pruski, do upadłych sześciu bankow, to jest: UUr. Piotra Teppera, Karola Szultza, Fryderyka Kabryta, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza, i Jana Dawida Heyzlera wyznaczona.

Wszystkim w ogulności wierzycielom, we wszystkich, iakichkolwiek bądź krajach znajdującym się, a prawa i pretensye iakieźkolwiek do upadłych wyżej wyrażonych bankow mieć się rozumiejącym, do wiadomości publiczney podaje, iż kommissya a przereczona od wyżejwzmiankowanych trzech Najjaśniejszych Dworow wyznaczona, stosownie do prawideł tęż kommissyą stanowiących, Dzieło swoje w mieście Warszawie na dniu 18 miesiąca wrzesnia roku 1797 rozpoczęła, a w dalszym ciągu swych czynności, do każdego w szczegulności upadłego banku deputacyą zgrona swego wyznaczyła; zaczym wszystkich wzmiankowanych w ogulności wierzycielow, ażeby się w przeciągu 3 miesięcy od dnia dzisiejszego, do dnia 3 miesiąca stycznia roku nadchodzącego 1798 miarkując, przed tą kommissyą bądź osobiście, bądź przez umocowanych pełnomocnikow stawili, prawa swoje likwidowali, lub dawniejsze swe likwidacye legalizowali, zawiadoma. Po którym to upłynionym czasie nie likwidujący praw swych wierzyciele zupełnie w pretensyach swoich upadać będą, i onym wieczne milczenie nakazane będzie; aby zaś proklamacya niniejsza do każdego wiadomości doszła, one w gazetach Wiedeńskich, Petersburgskich, Berlinskich Warszawskich, Hamburskich, Amsterdamskich, Krolewieckich, Krakowskich, Gdańskich, Wrocławskich, Lwowskich, i Litewskich po trzy razy w przeciągu wyżej oznaczonym wydrukowana, i ogłoszoną mieć chce.— Dzieło się w Warszawie na Selsyi kommissyi dnia 3 miesiąca października roku 1797.

*Z Frankfurtu d. 19. Grudnia.*

Idący do Moguncyi pocztowy woz powrócił tu nazad, nie mogąc tam wnieść. Większa część szlachty wynosi się z Moguncyi. Dzisiaj przeszedł tu znou wielki cug bagażow i ammunicyi Cesarskiej.

Od ustąpienia Cesarskich z Moguncyi zawisło wnieść tam Francuzow.

Francuzi przeszli także Nidę ku Fuldeyskiemu, i umowioną dawniej z Cesarskiemi demarkacyyną linią przestąpili, i różne okolice Darmstadtskie i Fuldeyskie.

osadzili. Od Fuldy już tylko o kilka godzin być mają.

W tym momencie rozchodzi się pogłoska, że Francuzki generał Hatry, z wielu oficerami do Moguncyi wiechał. — Xiążę Helsen-Kassel powrócił z Berlina do Kassel nazad. Listy z Hanoweru donoszą, że tam miłe to zapewnienie odebrali, iż nieprzyjacielskiego wtargotenia nie mają się przyczyny w ten kraj obawiać.

Niektóre Francuzkie pisma donoszą, iż gdy poseł Szwedzki P. Fersen przyszedł do Buonapartego w Rastadt, generał ten zapytał go się, kogo Szwecya ma teraz posłem w Paryżu. Potym dodał: dwór Szwedzki nie powinien był takiego ministra wybierać, którego osoba każdemu Francuzkiemu obywatelowi nieznosną być musi. Król Szwedzki przyjął żeby to obojętnie, gdyby mu kto takiego ministra posłał, któryby jego lud do buntu podżegał. Rzeczpospolita Francuzka nie może więc dopuścić, żeby osoby znane zawiązkow z dawnym dworem miały się z pierwszego ludu na ziemi natrząsać.

#### *Z Budy d. 2. Grudnia.*

Na dniu 30 listopada przejeżdżało tedy dwóch tatarów, którzy z depeszami z Konstantynopola przez Wołoszczyznę, Transylwanią, Wiedem, do Paryża iechali; są to pierwsi tego narodu ludzie, których widziano na kuryerów w Europie użytych.

#### *Z Rastadt d. 20. Grudnia.*

Na dniu 18 posłowie Francuzcy, pełnomocnictwa deputacyi Rzeszy, jako niedostateczne odrzucili. Żądają oni pełnomocnictw nieograniczonych i wyrazem całości Rzeszy nie ściesnionych; w niedostatku zaś tych, w żadne czynności z deputacyą wchodzić nie chcą. Deputacya w tej

okoliczności udała się do seymu Rzeszy i do ministra Cesarza Jmć. Przybyły kuryer z Paryża przywiósł wiadomość, że generał Buonaparte dziś albo jutro tu stanie. — Negocyatorowie ugodzili się, iż do czynności dyplomatycznych podług dawnego między Rzeszą Niemiecką i Franbyą używanego zwyczaju, język łaciński służyć im będzie. Sekretarze legacyi dyrektoryalney Mogunczkiej będą tylko przytomni na sejsjach deputacyi Rzeszy; innym zaś sekretarzom deputacyi wiadomość o zapadłych na sejsyi wyrokach udzielaną tylko zostanie. Na dniu dzisiejszym odprawiona sejsya trwała od godziny 11 aż do zocy po połudiu; miała być bardzo ważna, ponieważ n radzono się, iak mówią, względem uczynionych od pełnomocników Francuzkich propozycy.

#### *Z Ratysbony d. 17. Grudnia.*

Przedwczorem nadbiegła tu z Rastadt sztafeta do dyrektoryatu, która powodem była, że posłowie o godzinę przedzwy jak zwyczaj się zgromadzili, i że w wieczor była jeszcze prywatna sejsya. Depesze z Rastadt, zawierają w sobie terażniejsze krytyczne położenie Moguncyi, o posuwaniu się daley Francuzkiej armii, i o przedsięwziętych od deputacyi Rzeszy przeciw temu środkom. Seym Rzeszy miał przedsięwzięte od deputacyi środki potwierdzić i Cesarzkiej komisji o tym donieść. Dalsze przełożenia do samego Cesarza Jmć zapewne nastąpią.

Coś się nato zanosz, że Bawaryja przy zawarciu pokoiu główniejszym członem będzie, Salzburg, Passau, Berchtesgaden, Landshut &c. zdaią się podlegać odmianie. Generał Latour ma Isar, a Staader Lech rzekę osadzić. Przed wczorem prze-

chodził tędy Cesarski cug artylleryi z Ingoldstadt do Salzburga idąc.

Z Weneccji d. 8. Grudnia.

Kommissarz Francuzki Maubert poza-wczoraj kazał sprzedawać magazyn soli, funt po iednym soldzie; rząd dawny zostawił soli 3 mill funtow. Francuzi w tym momencie opuszczają Padwę, Cadoria i

Wincencyą; szpitale tam będące przeniesione zostały na drugą stronę Adygi. Spodziewamy się, iż Austriacy, przed dniem 20 obeymą w podsekswą ziemię statą i Weneccya. Mówią o powstaniu w Brześciańskim, i to jest pewna, że woyska Francuzkie będące w Padwie na dniu 4 odebrały rozkaz, udziła się tam tak naysprędzey.

DONIESIENIA.

Wieś Biskupice w Bocheńskim cyrkule do funduszu religii należąca, d. 1go Marca roku przyszłego 1798, we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi o godzinie 9 z rana przez publiczną aukcyą nayswięcey podaiacemu przedana będzie.

Fiskalna czyli nayspierwey wywołać się mająca cena wynosi 20440 zł. ryń. 22 1/2 kr. z tym każdy chęć kupienia mający Rytgeldem czyli vadio od 2044 zł. ryń. 3 kr. bez domagaioia się prowizyi za nie, opatrzoným bydz powinien.

Rubryki intrat są.

780 dni ciągłych pańszczyzny po 7 1/2 kr.	97 zł. ryń. 30 kr.
4970 dni ręcznych pańszczyzny po 3 1/2 kr.	310 . . . 37 1/2 kr.
22 kaptuny sztuka po 7 1/2 kr.	2 . . . 45 1/2 kr.
1 kopa 50 sztuk łaj, kopa po 10 kr.	. . . 18 1/2 kr.
106 łokci przedzy po 1 kr.	. . . 46 1/2 kr.
377 korey 4 garcy wysiewu w polach	536 . . . 53 1/2 kr.
62 detto 25 detto w łakach	79 . . . 16 1/2 kr.
4 morgi 893 □ sążni pastwiska	1 . . . 8 1/2 kr.
Czynsze gruntowe w gołowiznie	15 . . . 56 kr.
Dochod z propinacyi po odrąconým czopowym	125 . . . —

summa intrat - 1171 zł. R. 11 1/2 kr.

Rubryki wydatkow

podatek dominikalny	120 zł. ryń. . . . . kr.
dziesięcina wynosi	79 . . . 30
Koszt na rząd, czyli Regię po 10 od sta	117 . . . 7 kr.

summa wydatkow - 316 . . . 37 kr.

Odrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodów zostaje czyszey intraty - 854 . . . 34 1/2 kr.

Które po pięć od sta rachując czynią kapitał	17091 . . . 32 1/2 kr.
Do tego cena lasów	2036 . . . 15 kr.
i taxa potrzebnych budynkow	412 . . . 35 kr.

summa tedy całego kapitału wypada 20440 . . . 22 1/2 kr.

Opisanie tej wsioski razem z otaxowaniem i wyrażonym dochodów wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi każdego dnia przyrzec może, które też akta w dzień aukcyi przy przeczytaniu przedatyi kondycyi wszystkim zgromadzoným chęć kupienia mającym do przyrzeczenia podane będą.

Od Ces. Kr. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi. W Lwowie dnia 7go listopada 1797.

Leopold Haysler, dyrygujący administracyi adjunkt,

Dobra Kameralne Dobczyce w Bochońskim cyrkule dnia 26 lutego roku przysiętego 1798 w Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi o godzinie 9 przed południem przez publiczną aukcyą naywięcej podajacemu sprzedane będą.

Fiskalna czyli nappierwey wywołać się mająca cena wynosi 136,050 zł. ryń. 42 1/2 kr. zatyż każdy chęć kupienia mający Rytgeldem czyli vadio od 13,605 zł. ryń. 4 kr. za które się prowizyi domagać nie może, opatrzonym być powinien. Te dobra zawierają miasto Dobczyce, i wsie Winiary, Rudnik, Skrzyńka, Brzozowa, Targoszyna, Barletka, Korniatka, Poznachowice górne, Wiśniowa, Irzmanow, Kobielnik, Weglowka, i 5 Folwarkow w Gaiach, Winiarach, Wiśniowie, Poznachowicach górnych, i Rudniku.

*Rubryki intrat są następujące.*

1) Podatki od miasta Dobczyce	3 zł. ryń. 10 kr.
2) powinności poddanych podług inwentarza	
16,692 dai ciętych pańszczyzny po 5 1/2 kr.	1605 zł. — kr.
11203 ditto ditto ditto po 2 1/3 . . . . .	112 — 48 —
15626 dni ręcznych pańszczyzny po 3 1/2 . . . . .	913 — 2 1/2 —
Czynsze gruntowe w gotowiznie . . . . .	352 — 58 1/2 —
169 1/2 kapłanow po 12 1/2 kr. . . . .	35 — 15 1/2 —
616 kur po 5 kr. . . . .	51 — 20 —
26 kop 39 sztuk iay, kopa po 15 kr. . . . .	6 — 39 1/2 —
300 kóp gontow po 9 kr. . . . .	45 —
525 korcy 29 1/2 garcy owsa po 1 zł. r. . . . .	525 — 55 —
1542 łokci przędzy po 1 1/2 kr. . . . .	38 — 33 —
	<hr/>
	3686 zł. 32 1/2 kr.

3) Pożytek z panskiego gospodarstwa.	
w pięciu owych Folwarkach znayduie się	
461 morg 1201 □ sążni pola . . . . .	868 — 58 1/2 —
92 ditto 464 ditto ogrodów i łąk . . . . .	199 — 14 1/2 —
362 ditto 949 ditto pastwistka . . . . .	90 — 39 —

4) z Pańskiey Rybitwy i młyńcow. . . . .	1158 — 52 1/2
5) od przewozu . . . . .	380 — 30
6) czynsz z Austeryi . . . . .	1 — 30
7) ditto od owiec . . . . .	25 —
8) pożytek z propinacyi po odrzuceniu nakładu i czepowego . . . . .	22 —
	<hr/>
	2133 — 38 1/2
	<hr/>
summa intrat	7811 — 15 1/2

*Rubryki wydatkow.*

1) Podatek dominikalny . . . . .	648 zł. 29 1/2 kr.
2) w Dziesięcinach i misaliach . . . . .	76 — 40 —
3) Expens na rząd czyli Regię po 10 od sta . . . . .	781 — 7 1/2 —
	<hr/>
summa wydatkow	1506 — 20 1/2 —

Odrzuciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow zostaje czystey intraty . . . . . 6304 — 54 1/2 —

Które po pięć od sta rachuiąc czynią kapitał . . . . .	226098 — 22 1/2 —
Do tego cena lasow na . . . . .	8530 — 42 1/2 —
i taxa potrzebnych budynkow ekonomicznych . . . . .	1418 — 46 —
	<hr/>

summa tedy całego kapitału wypada 136,050 zł. rz. 42 1/2 kr.

Opisanie tych dobr razem zotaxowaniem, i wyraznym dochodow wyrachowaniem, każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi

we wschodniej Galicyi każdego dnia przeyrzać może, które też akta w dzień aukcyi przy przeczytaniu przedaży kondycyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przeyrzenia podane będą.

Od C. Kr. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

W Lwowie dnia 6go listopada 1797.

*Leopold Haysler, dyrygujący administracyi Adjunkt.*

Wies Zawadka w Jasielskim cyrkule do funduszu religii należąca, dnia 12 marca roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi z rana o godzinie 9 naywięcey podaiącemu przedana będzie.

Fiskalna czyli napierwey wywołać się mająca cena wynosi 8671 zł. ryń. 48 kr. ztym każdy chęć kupienia mają, rytgieltem czyli vadio od 1226 zł. ryń. 10 kr. za ktore się prowizyi domagać nie może, opatrzonym byź powinien.

*Rubryki intrat są następujące:*

156 Czworoiągłych dni pańszczyzny po 6 kr. . . . .	15	Zł.	R.	36	Kr.
4186 jęcznych dni po 3 kr. . . . .	209	—	—	18	—
41 sztuk przedzy po 7 $\frac{1}{2}$ kr. . . . .	5	—	—	7	$\frac{1}{2}$ —
Nieustanne Czynsze gruntowe . . . . .	3	—	—	46	$\frac{1}{2}$ —
Czynsz zamiast pańszczyzny . . . . .	24	—	—	—	—
Od 145 morgow 893 □ sążni roli . . . . .	291	—	—	28	$\frac{1}{2}$ —
Detto 7 deto 672 detto łąk . . . . .	12	—	—	1	$\frac{1}{2}$ —
Detto 2 deto 390 detto pastwiska . . . . .	2	—	—	1	$\frac{1}{2}$ —
Detto 3 detto 1175 detto sadow . . . . .	4	—	—	30	—
Pożytek z młynow . . . . .	5	—	—	—	—
Dochod z propinacyi po odtrąconym czopowym . . . . .	5	—	—	—	—
<b>Summa Intrat . . . . .</b>	<b>478</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>19</b>	<b>—</b>

*[wydatki.*

Podatek dominikalny . . . . .	24	—	—	—	—
Mszaloe . . . . .	10	—	—	52	$\frac{1}{2}$ —
Koszty na rząd, czyli regię po 10 od sta . . . . .	47	—	—	49	$\frac{1}{2}$ —
<b>Summa wydatkow . . . . .</b>	<b>82</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>42</b>	<b><math>\frac{1}{2}</math> —</b>
Odrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow zostaje czystey Intraty . . . . .	395	—	—	36	$\frac{1}{2}$ —
Ktore po 5 od sta rachując czynią kapitał . . . . .	7012	—	—	12	$\frac{1}{2}$ —
Do tego taxa potrzebnych ekonomicznych budynkow . . . . .	660	—	—	23	—
i cena lasu . . . . .	99	—	—	7	$\frac{1}{2}$ —

**Summa tedy całego kapitału . . . . . 8671 Zł. R. 48 K.**

Opisanie tej wsi razem z! otaxowaniem, i wyraźnym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający może w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi każdego dnia przeyrzać, które też akta w sam dzień aukcyi przy przeczytaniu innych przedaży kondycyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przeyrzenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie dnia 10go Listopada 1797.

*Leopold Haysler, administracyi przełożony.*

Wies Krzyszkowice w Bocheńskim cyrkule do funduszu Religii należąca d. 3 Marca roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi o godzinie 9 z rana przez publiczną aukcyą naywięcey podaiącemu przedana będzie.

Fiskalna czyli naypierwey wywołać się mająca cena wynosi 16381 zł. ryń. 24 kr. ztym każdy chęć kupienia mający rytgieltem czyli vadio od 1638 zł. ryń. 6 kr. opatrzonym byź powinien.

*Rubryki intrat są:*

781 trzyciątych dni pańszczyzny po 9 kr. . . . .	117 zł. R. - kr.
1304 pieszych dni pańszczyzny po 3 kr. . . . .	65 — — 12
66 sztuk przędz w po 1 $\frac{1}{2}$ kr. . . . .	1 — — 39
Od 289 morgow 290 □ sążni pola . . . . .	602 — — 24 $\frac{1}{2}$
dd. 42 dett 1027 detto ogrodow i łąk . . . . .	88 — — 53 $\frac{1}{2}$
dd. 44 detto 163 detto pastwiska . . . . .	17 — — 38 $\frac{1}{2}$
Dochod z propinacyi po odtrąconych kosztach . . . . .	36 — — 20

summa intrat 929 — — 7  $\frac{1}{2}$   
*Wydatki.*

Podatek domiainalny . . . . .	60 — — —
Na utrzymanie iednego ekonomicznego dozercy i gumienego . . . . .	105 — — —

summa wydatkow 165 — — —

Odrąciwszy te wydatki od wyższych pochodow zostaje czystey iutraty . . . . . 764 — — 7  $\frac{1}{2}$

Ktore po pięć od sta rachując czynią kapitał. . . . . 15282 — — 35

Do tego cena lasu . . . . . 456 — — 27  $\frac{1}{2}$

i taxa potrzebnych Budynkow . . . . . 642 — — —

summa tedy całego kapitału 16381 — — 2  $\frac{1}{2}$

Opisanie tey wsi razem z otaxowaniami wyraźnym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi kazdego dnia przeyrzeć może, które tez akta w sam dzień aukcyi przy przeczytaniu przeday kondycyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przeyrzenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

W Lwowie dnia 5 Listopada 1797.

*Leopold Haysler, dyrygujący adiunkt.*

Dobra Uszew z Woytostwem Doły w Bocheńskim cyrkule do funduszu Religii należące dnia 2go Marca roku przysiętego 1798 we Lwowie w kancelar i C. K. dobr kameralnych administracyi z rana o godzinie stey przez publiczną aukcyą naywięcey dającemu na lat 6 w arędę puszczone będą.

Fiskalna czyli naypierwey wywołać się mająca cena wynosi 4728 zł. ryń. 30  $\frac{1}{2}$  kr. zatm każdy chęć arędowania mający rytgieltem czyli wadio od 472 zł. ryń. 51. kr. za które się prowizyi domagać nie może, opatrzonym być powinien.

Te dobra zawierają wsie Uszew, Zawadę, Biesiadki, Zerkow, Łoniow i Rudę, daley części w Dotach, Poremce, Jaworsku, Łysej Górze, i Woytostwo Doły.

*Rubryki intrat są następujące:*

A) W powionościach poddanych podług inwentarza.

18948  $\frac{1}{2}$  czworociątych dni pańszczyzny po 9 kr. . . . . 2842 zł. R. 15 kr.

5940 ręcznych dni pańszczyzny po 3  $\frac{1}{2}$  kr. . . . . 228 — — 27  $\frac{1}{2}$

1571  $\frac{1}{2}$  łokci przędz w po 1  $\frac{1}{2}$  kr. . . . . 39 — — 17  $\frac{1}{2}$

Czynsz za drób . . . . . 57 — — 43  $\frac{3}{8}$

detto za konopie . . . . . 112 — — 11

464 korow 8  $\frac{1}{2}$  garcy owsa po 1 zł. R. . . . . 464 — — 16  $\frac{1}{2}$

Czynsz gruntowy w gotowiznie . . . . . 222 — — 29  $\frac{1}{2}$

3966 Zł. R. 40  $\frac{1}{2}$  kr.

B.) Pozytek z polnego gospodarstwa.

Od 379 morgow 484 □ sążni czyli

574 korow 23  $\frac{1}{2}$  garczow pola . . . . . 603 — — 46  $\frac{1}{2}$

Czynsze od panskich gruntow . . . . . 35 — — —

Od 51 morga 3  $\frac{1}{2}$  □ sążni czyli 77 kor.

cow 17  $\frac{1}{2}$  g rca łaki i ogrodow 74 — — 59  $\frac{1}{8}$   
 Od 22 morgow 1020  $\frac{3}{8}$  □ sążni pastwiska 6 — — 47  $\frac{1}{8}$

C.) Pożytek z Rybitwy i młynów	720	—	—	33
D.) Z karczmy, różne insze czynsze	32	—	—	30
E.) Dziesięcina	22	—	—	—
F.) Dochód z popinacyi po odrączeniu czopowego i innych kosztów	450	—	—	6 $\frac{1}{8}$

Summa Intrať w Uszwie 5707 — — 34  $\frac{6}{8}$

Daley intrata z Woytowstwa Doty.

156 Czworociągłych dni pańszczyzny po 9 kr.	33	—	—	24
1364 Ręcznych dni roboty po 3 kr.	68	—	—	12
4 Szink kapłanow po 7 $\frac{1}{2}$ kr.	—	—	—	30
15 detto iay, kopa po 10 kr.	—	—	—	2 $\frac{4}{8}$
180 Łokci przedzy po 1 $\frac{1}{2}$ kr.	4	—	—	30
Czynsze gruntowe w gotowiznie	4	—	—	17 $\frac{1}{8}$
Od 67 Morgow 1068 □ sążni pola	125	—	—	15 $\frac{1}{8}$
13 detto 1064 detto ogrodow i łak	31	—	—	1 $\frac{1}{8}$
2 detto 1544 detto pastwiska	—	—	—	59 $\frac{3}{8}$

Summa intrat w Dołach 250 — — 12  $\frac{4}{8}$

Do tey wyżej wyrachowana intrata. 5707 — — 34  $\frac{6}{8}$

Więc cała intrata wypada 5965 — — 46  $\frac{7}{8}$

*Rubryki Wydatkow w Uszwie.*

podatek Dominikalny	487	zł. R.	47 $\frac{4}{8}$ kr.
Woytom na wsiach rocznie razem	60	—	—
Zamiast dziesięciny	58	—	36 $\frac{1}{2}$
Koszty na rząd czyli po 10 00 sta	570	—	45 $\frac{3}{8}$

*W Dołach.*

Podatek Dominikalny	4	—	—	57
Mszalne i dziesięcina z kapłanowym	29	—	—	31 $\frac{1}{8}$
Koszty na rząd czyli Regię po 10 od sta	25	—	—	49 $\frac{1}{8}$

summa wydatkow 1257 — — 16  $\frac{1}{8}$

Odrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodów po 5965 zł. r. 46  $\frac{7}{8}$  kr. zostaje czystey intraty 4728 — — 30  $\frac{1}{2}$

Opisanie tych dobr razem z otaxowaniem i z wyrażonym dochodow wyrachowaniem kazdy arędownia chęć mający w kancellaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi kazdego dnia przeyrzeć, może które też aktaw dzień aukcyi zgromadzonym chęć arędownia mającym do przeyrzienia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie dnia 8go Listopada 1798.

*Leopold Haysler, administracyi dyrygujący adiunkt.*

Krl. Woytowswo Ptaszkowa w Sendeckim cyrkule dnia 10 Marca roku przyszełego 1798 we Lwowie w kancellaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi z rana o godzinie 9tej naywięcey podajęcemu publicznie przedana będzie.

Fiskalna czyli naypierwey wywołać się mająca cena wynosi 12561 zł Ryń. 23 kr. z atym kazdy chęć kupienia mający Rytgeldem czyli vadio od 1256 zł. Ryń. 9 kr. bez domagania się za to prowizyi, opatrzonym być powinien.

*Rubryki intrat są następujące*

1762 ręcznych dni pańszczyzny po 3 kr.	88	zł. R.	6	kr.
14 szink przedzy po 9 kr.	2	—	—	6

Od 76 Morgów 856 □ sątni pańskiego pola . . . . .	57	—	—	30 kr.
dd. 20 detto 1569 detto detto łaki . . . . .	17	—	—	16½ kr.
dd. 72 detto 1577 detto detto pastwiska . . . . .	17	—	—	51 kr.
Pożytek z młynu . . . . .	5	—	—	—
Dochód z propinacyi po odtrąconych kosztach	500	—	—	30 kr.

summa intrat. 688 — — 19½ —

*wydatki*

Podatek dominikalny . . . . .	8	—	—	24 kr.
Zamiast dziesięciny do fary w Ptaszkowie . . . . .	1	—	—	52½ kr.
Koszty na rządy czyli Regię po 10 od sta od poprzedzających intrat . . . . .	68	—	—	50 kr.

summa wydatków 79 — — 6½ kr.

Odciągnąwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodów zostaje czystey intraty . . . . . 609 — — 12¼ kr.

Które po pięć od sta rachując czynią kapitał. 12184 — — 15 kr.

Do tego taxa budynków . . . . . 377 — — 10 kr.

summa tedy całego kapitału wypada. 12561 — — 2½ —

Dokłady dochodów wyrachowanie razem z opisaniem tey w ioki każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi każdego dnia przeyrzeć, może które też akta w dzień aukcyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przeyrzania podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie dnia 9go Listopada 1797.

*Leopold Haysler, administracyi dyrygujący adiunkt.*

Cesarsko Krolewski Gallicyji zachodniej sąd szlachecki Krakowski niniejszym wszystkim, którym o tym wiedzieć należy, uwiadomia że Teodor Komornicki dnia 16 Grudnia 1790 r. i syn jego małoletny Franciszek Komornicki dnia 17 marca 1797 r. z tego świata zeszedli, i substancya po zmarłych urzędownie w inwentarze spisana została, podług których majątek oycy 62,095 zło. Pol. 24½ gro. długi zaś jego 41,974 zł. Pol. gro. 20 czyni, na którym żadne się nie okazują długi. Którzy przeto sukcesorami masy po niegdyś Franciszku Komornickim być się rozumieją, mają prawa swoje, na mocy §. 5 i 19 o sukcesyach, w przeciągu roku i sześciu tygodni od daty edyktu niniejszego, tym niezawodnie okazać; ile że w przypadku nie zgłoszenia się, za zrzekających się prawa sukcesyi uważani będą. — W Krakowie dnia 25 Listopada 1797.

*Auersperg.*

*Pickarshi.*

*Darowski.*

*Z Rady Cef. Krol. Gallicyji zachodniej sądu szlacheckiego Krakowskiego.*

*Ascher.*

Franciszek Szmak rodem z Ślązka Pruskiego rzemieślnik kunsztu szewskiego mający lat przeszło czterdzieści, odszedłszy od trzech lat w mieście Krakowie żony z dwoygiem dzieci, i znaczną część przymyłu zostawiwszy długi, żadney o sobie dotąd niesześliwey żonie nie dał wiadomości, uprasza więc przez miłość bliźniego wszystkich, którzyby o jego życiu lub śmierci wiadomość mieć mogli, aby donieść razyli do kwateru Gazety Krakowskiej.